
خرید خودرو پرسودتر از مسکن و ارز؛

 روند بازارها 
در چهار ماهه نخست 1400

بررسی روند بازارها در چهار ماهه نخست امسال نشان می دهد 
که برای سرمایه گذاران خرید خودرو از مسکن و دلار نیز پرسودتر 
بوده، در مقابل بازار فلزات طلایی با افت ارزش مواجه شده اند.
بررســی بازارهــا در چهــار مــاه نخســت امســال از تــورم در بخش 

کالاهای بادوام و مسکن خبر می دهد.

کالاهای بادوام)خودرو(  
براساس گزارش مرکز آمار ایران از نرخ تورم، گروه کالاهای بادوام 
که شامل بازار خودرو می شود در چهار ماهه اول امسال بیشترین 

رشد را داشته و ۹٫۱ درصد افزایش قیمت را ثبت کرده است.
شاخص کالاهای بادوام در پایان اسفند روی عدد ۵۵۹ واحد قرار 

داشت اما در گزارش تورم تیر به عدد ۶۱۱ واحد رسیده است.

مسکن  
پس از خودرو بیشترین تورم در بازار مسکن رخ داده، در گزارش 
مرکز آمار آمده که تورم چهار ماهه مســکن در امســال به ۷٫۷ 

درصد رسیده است.
شاخص این بازار پیش از شروع امسال روی عدد ۲۲۰ واحد بود 

که در پایان تیر با رشد ۱۷ پله ای به عدد ۲۳۷ واحدی رسید.

شاخص کل بورس  
شــاخص کل بــورس در چهــار ماهــی کــه از ســال ۱۴۰۰ می گذرد 

پرنوســان بــوده، امــا در مجمــوع در پایان تیر نســبت بــه ابتدای 
سال فقط ۰٫۳ درصد رشد کرده است.

براســاس داده های ســازمان بورس و اوراق بهادار، شــاخص کل 
در پایان اسفند روی سطح یک میلیون و ۳۰۷ هزار واحدی قرار 
داشت. این شاخص در پایان تیر روی سطح یک میلیون و ۳۱۱ 

هزار واحدی قرار داشت.

طلای ۱۸ عیار  
در ایــن چهــار مــاه فقط بازار فلزات طلایی بــود که با افت ارزش 

اندکی مواجه شدند.
در ماه هایــی کــه از امســال می گــذرد طــلا در 
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صفحه 2
را بخوانید

معاون بهره برداری شرکت گل گهر خبر داد؛

 کسب ۲۸ رکورد تولیدی
 »گل گهر« 

از ابتدای سال 1400
معاون بهره برداری شــرکت گل گهر گفت: به لحاظ آماری در 
مقایسه با مدت مشابه در سال ۹۹ در بخش معدن کاری رشد 
۹ درصدی داشته و پیش بینی می شود با رسیدن ماشین آلات 
جدید رشد بیشتری در این بخش داشته باشیم،همچنین در 
تولید کنسانتره ۲۱ درصد و در تولید گندله نیز ۵ درصد رشد 

حاصل شده است...
مهنــدس علــی پورمعصومــی افــزود: مجمــوع ماحصل تلاش 
و برنامــه ریــزی هــا در ســال جــاری تا بدین جــای کار ثبت ۲۸ 
رکــورد در بخــش معدنــکاری، تولیــد کنســانتره، تولید گندله 

و کیفیــت محصــولات بــا تکیه برتوان و دانــش فنی نیروهای 
داخلی مجموعه رقم خورده اســت. همچنین شــاخص کیفی 
محصولات تولید شده در خطوط تولیدی همگی در مقایسه 
با میانگین کیفی سال ۹۹ از رشد بسیار خوبی برخوردار بوده 

اند که نشان از توجه ویژه به تولید با حفظ 
کیفیت محصول تولید شده دارد.

عملکرد سه ماهه شرکت های هلدینگ صدرتامین 
بررسی شد؛

 جهش چشمگیر 
 در صادرات و سود 

»مس باهنر« در بهار 1400
نشســت بررســی عملکــرد ســه ماهــه نخســت ســال ۱۴۰۰ 
صنایــع مــس شــهید باهنــر از شــرکت های تابعــه هلدینگ 
صدرتامیــن وابســته به شســتا با حضور مدیــران و معاونان 
هلدینگ تاصیکو و مدیران مس باهنر برگزار شــد. در این 
نشست،مجید ضیائی مدیرعامل صنایع مس شهید باهنر 
به مقایسه عملکرد این شرکت در سه ماهه نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ پرداخت و در ادامه 
اقدامات صورت گرفته در ســه ماهه  نخســت ســال ۱۴۰۰ را 

مطرح کرد.

مدیرعامل صنایع مس باهنر گفت : رشد ۱۷۳ درصد فروش 
ریالی ، ۱۸۱ درصد سود عملیاتی و ۲۲۶ درصد سود خالص 
این شرکت از جمله نتایجی بوده که در سه ماهه اول سال 
۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل محقق شده است.

وی بــه جهــش صــورت گرفتــه در بخــش 
صــادرات اشــاره کــرد و افــزود: صــادرات 

   گزارش 
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مرکز پژوهش های مجلس، تحلیل کرد

راهکار حل تعارض مقررات زیست محیطی با فعالیت های معدنی
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مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در مجمع عمومی عادی سالانه اعلام کرد

۹۵00میلیارد تومان سود خالص در بهار امسال
طرح های توسعه ای صنعت مس در استان کرمان تشریح شد

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت مس برای سال مالی منتهی 
به ۳۰ اســفند ۱۳۹۹ با حضور ارکان مجمع ازجمله هیات رئیســه، 
ســهامداران عمــده، نماینــدگان ســازمان بــورس و اوراق بهــادار و 
حسابرس و بازرس قانونی در محل شرکت ملی صنایع مس ایران 
به صورت آنلاین و با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار شد. 
در این مجمع سود نهایی ۲۸تومان به ازای هر سهم تعیین شد.

عملکرد ملی مس در ســه ماه نخســت ســال جاری جلوتر   
از برنامه

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در این مجمع با اعلام 
خبر خوب سودآوری چشمگیر شرکت مس طی سه ماه نخست 
سال جاری خطاب به سهامداران »فملی« گفت: در بهار امسال 
۹۵۰۰میلیارد تومان سود خالص در شرکت ملی صنایع مس ایران 
حاصل شد که بیانگر یک حرکت صعودی و شفاف و روشن برای 

مس و سهامداران این شرکت است.
اردشیر سعد محمدی با بیان اینکه در همه حوزه های تولیدی در 
۳ماهه نخست سال جاری از برنامه جلوتر هستیم، گفت: استخراج 

مس در سال جاری ۱۰درصد از برنامه جلوتر است.
وی افزود: تولید کاتد در ۳ ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت 
ســال گذشــته ۵/ ۹درصد و تولید کنســانتره مس رشــد ۴درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.
 سرمایه گذاری 110هزار میلیارد تومانی طی 4 سال آینده  

مدیرعامــل شــرکت ملــی صنایــع مــس ایران بــا تاکید بــر اینکه با 
اجــرای پروژه هــای توســعه ای جــزو ۱۰شــرکت برتــر دنیــا در تولیــد 
مس می شــویم، گفت: طی ۴ ســال آینده ۱۱۰هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری جدید خواهیم داشت و درآمد شرکت به ۴میلیارد 

دلار ارتقا پیدا خواهد کرد.
 در حوزه زیرساخت های توسعه نگرانی وجود ندارد  

ســعدمحمدی  در خصــوص زیربناهــا گفــت: زیربناهــا یکــی از 
اســتراتژیکی ترین اصولــی اســت کــه بــرای توســعه معــادن بایــد 
موردتوجه قرار گیرد. در همین راســتا شــرکت مس برای تهیه آب 
مــورد نیــاز در پــروژه آبرســانی از خلیج فــارس بــه همــراه گل گهــر و 
چادرملو ورود کرده که فاز نخست آن در پایان سال گذشته اجرایی 

شد و آب خلیج فارس به سرچشمه رسید.
وی در ادامــه بــه پروژه هــای تولیــد بــرق اشــاره کــرد و افــزود: بــرای 
تامیــن بــرق مــورد نیاز دو نیروگاه تولید برق را راه اندازی کرده و در 

دستور کار داریم.
سعد محمدی  در توضیح بیشتر این پروژه ها خاطرنشان کرد: برای 
تامیــن بــرق موردنیاز شــرکت یک نیــروگاه ۵۰۰ مگاوات متعلق به 
زیرمجموعه مس در سمنگان کرمان وجود دارد، اما برای پروژه های 
بعــدی شــرکت در آینــده با همــکاری ایمیدرو ســرمایه گذاری برای 
نیروگاه برق ۸۰۰ مگاواتی )یک نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی در کرمان و یک 
نیروگاه  ۳۰۰ مگاواتی در آذربایجان شرقی( در دستور کار قرار دارد.

 کشف معدن مس سریدون خبری خوش برای سهامداران  
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس ایران تصریح کرد: در ســال 
گذشــته یک میلیارد تن ذخیره جدید مس کشــف شــد. همچنین 
معدن جدید سریدون نیز کشف شده که تا پایان سال ذخیره ۵/ 

۱میلیارد تنی آن قطعی و به طور رسمی اعلام می شود.
سعد محمدی  با اشاره به اینکه تا پایان سال ذخایر قطعی کشور 
به شــدت افزایــش خواهــد یافــت، افــزود: در ســال ۱۳۹۹ به میزان 
۱۰۰هزار متر حفاری کردیم که در سال ۱۴۰۰ این عدد به ۱۵۰هزار 
متر افزایش می یابد. در همین راســتا طی ۴ ماه نخســت امســال 
حــدود ۴۴هــزار متــر حفــاری اکتشــافی انجام دادیم و ۱۵ دســتگاه 
حفــاری خریــداری کردیــم. آخرین عمق حفاری انجام  شــده نیز به 
عمق یک هزار و ۲۷۳ متر بوده که در خردادماه انجام شد که رکورد 

تاریخی در این زمینه محسوب می شود.
وی با بیان اینکه خوشبختانه ذخیره شرکت مس در سال گذشته 
از ۸میلیــارد تــن عبــور کرده اســت، گفت: ۸۷۰میلیــون تن ذخایر 
بین المللــی مــس خالــص بــوده و ذخایــر ایران بیــش از ۴۰میلیون 
تن مس خالص است و امیدواریم تا سال آینده به رتبه ۶ جهانی 

برسیم.
 رشد ۸۸ درصدی درفروش  

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با اشاره به ثبت فروش 
۴۲هزار میلیارد تومانی شــرکت مس برای نخســتین بار در ســال 
گذشــته گفت: در ســال ۱۳۹۹ رشــد فروش ۸۸درصدی نسبت به 

سال ۱۳۹۸ داشته ایم.
سعدمحمدی  با اشاره به بازدهی سهام شرکت ملی صنایع مس 
ایران در طول ۱۵ ســال گذشــته، اظهار کرد: ســال گذشــته ارزش 
ســهام شــرکت ۲۸۲درصــد رشــد داشــت و جــزو شــرکت های برتــر 

بورسی قرار گرفت.
بــه گفتــه ســعد محمــدی، ارزش بــازار ایــن شــرکت در پایان ســال 

گذشته به ۲۷۲هزار میلیارد تومان رسید.
 نشانه های اقتصادی حاکی از افزایش تقاضای مس است  

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با اشاره به رشد اقتصادی 
دنیــا کــه در ســال ۲۰۲۰ منفــی ۵/ ۳ بــوده اســت، این رقــم را برای 
سال ۲۰۲۱ مثبت ارزیابی کرد و گفت: این مهم نشان دهنده این 
است که دنیا بر ویروس کرونا غلبه کرده و شرکت ملی مس هم 
به عنــوان جزئــی از اقتصــاد کشــور باید در این راســتا هدفمند و با 

برنامه حرکت کند.

ســعدمحمدی  تصریــح کــرد: در ســال ۲۰۲۵ بــرای چیــن تولیــد 
۱۰میلیون و ۵۵۶هزار تن کاتد با ســهم ۱۱/ ۴۲درصدی پیش بینی 
می شــود، اما ســهم شــیلی با توجه به کاهش عیار معادن آن به 

۸/ ۸درصد می رسد.
بــه گفتــه وی، چیــن، ژاپن و کره جنوبی ۳ کشــور برتــر تولیدکننده 
مس در ســال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۵ با بیش از ۸۵درصد ســهم آســیا 

خواهند بود.
ســعد محمدی  ادامه داد: مصرف مس در چین، آمریکا و آلمان 
بــالا اســت. بــه همیــن دلیل می تــوان چین را بازاری مناســب برای 

ایران دانست.
مدیرعامــل فملــی اظهــار کرد: با افزایش جمعیــت جهان به بالای 
۸میلیارد نفر طی ۱۵سال آینده و افزایش سرانه مصرف با افزایش 
تقاضــا در بازارهــای جهانــی مواجــه خواهیم شد.ســعدمحمدی  با 
اشاره به سرانه مصرف فلز سرخ در دنیا اضافه کرد: سرانه مصرف 
مس در دنیا ۲/ ۳ کیلوگرم به ازای هر نفر اســت که ســالانه رشــد 
۵/ ۰ درصدی برای آن پیش بینی می شود. در سال جاری میلادی 
نیز مصرف از ۵/ ۲۲  میلیون تن در ۲۰۲۰ به میزان ۹/ ۲۸ میلیون 

تن در ۲۰۲۱ می رسد.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه افزایش تقاضا برای مس بیــان کرد: تا 
سال ۲۰۵۰ سرمایه گذاری ۴هزار میلیارد دلاری روی زیرساخت ها 
به ویژه حوزه انرژی های تجدیدپذیر صورت خواهد گرفت که نشان 

از تقاضای بالا برای مس خواهد بود.
 توسعه در صنعت مس همسو با تحولات عرضه و تقاضا   

در دنیا
مدیرعامــل شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران بــا بیــان اینکه همه 
نشــانه ها و ارزیابی های اقتصادی حاکی از افزایش تقاضای مس 
است به سرمایه گذاری های این شرکت اشاره کرد و گفت: شرکت 
مــس در حــال  حاضــر همســو بــا شــرکت های بــزرگ معدنــی دنیــا 
پروژه های زیادی را اجرا کرده است، به طوری که ظرفیت کنسانتره 
مــا در آینــده نزدیــک بــه ۲میلیــون و ۳۰۰هــزار تن افزایــش خواهد 
یافت و طی ۴ سال آینده درآمد شرکت به بیش از ۴ میلیارد دلار 

افزایش می یابد.

سعدمحمدی  تصریح کرد: با توجه به پیش بینی موسسات معتبر 
بین المللی اقتصادی مبنی بر افزایش تقاضای مس و رشد قیمتی 
این فلز طی ســال های پیش  رو ۲۹ پروژه توســعه ای در دســتور کار 

شرکت قرارگرفته است.
مدیرعامل فملی با بیان اینکه شرکت ملی مس طی ۱۰ سال آینده 
۶۰۰ هزار تن کاتد مس تولید خواهد کرد، اظهار کرد: ظرفیت تولید 
کنسانتره از یک میلیون و ۱۰۰هزار تن به ۲میلیون و ۳۰۰هزار تن و 
ظرفیت ذوب به ۶۰۰ هزار تن و ظرفیت تولید معدنی از ۱۸۴میلیون 

تن به ۳۱۰ میلیون تن )استخراج( افزایش می یابد.
ســعدمحمدی خاطرنشــان کــرد: ظــرف یک ســال آینــده ۴۰۰ هزار 
تــن بــه ظرفیــت کنســانتره شــرکت ملی مــس اضافه می شــود که 
از لحــاظ قیمتــی ۷۵۰میلیــون دلار بــه نرخ امروز به درآمد شــرکت 

اضافه خواهد شد.
به گفته وی، با ریل گذاری و برنامه ریزی های انجام  شده، شرکت 
مــس رونــد صعــودی خــود را طــی خواهد کــرد و روند رو به رشــد و 
صعودی را به لحاظ درآمدی برای سهامداران به ارمغان خواهد آورد.
وی با بیان اینکه پروژه درآلو تا پایان سال به بهره برداری می رسد، 
خبر داد: دره زار در سه ماه اول ۱۴۰۱ به بهره برداری می رسد و به 
ظرفیت کنسانتره اضافه می شود. در فلوتاسیون سرباره سرچشمه 
سرباره ها تبدیل به کنسانتره می شود ما در خاتون آباد این مساله را 
هم خواهیم داشت. به زودی کارخانه فلوتاسیون جدید در میدوک 

افتتاح و خاک های کم عیار به کنسانتره  تبدیل می شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران عنوان کرد: فلوتاسیون 
سرچشــمه و ســونگون تا بهار ۱۴۰۱ به بهره برداری می رســد که در 
کنــار ســایر طرح هــا  ظــرف یک  ســال آینده حــدود ۴۰۰ هزار تن به 
ظرفیت کنسانتره شرکت افزوده می شود که با دلار ۲۰ هزارتومانی، 
۱۵هزار میلیارد تومان به درآمد شــرکت اضافه می شــود. علاوه بر 
آن طرح انتقال اسید مجتمع مس سرچشمه و خاتون آباد به بنادر 
صادراتی از طریق شبکه ریلی صورت می گیرد تا به اقتصاد کشور 

در کشاورزی هم کمک کنیم.
ســعد محمــدی  ادامــه داد: پــروژه ملی انتقــال آب خلیج فارس به 
صنایــع جنوب شــرق کشــور نیز توســط ملی مس صــورت خواهد 

گرفــت. نزدیــک بــه ۶میلیــون مترمکعــب خاک برداری بــرای فاز ۳ 
کنســانتره صــورت گرفــت و امســال عملیــات اجرایــی آن صــورت 
می گیــرد. بــا ذوب، پالایش و اسیدســولفوریک در آذربایجان بازار 
ترکیــه را تصاحــب خواهیــم کرد، امســال شــاهد آغاز پــروژه تولید 
کاتد در سونگون خواهیم بود، همچنین کارخانه آهک اهر افتتاح 
و کلنــگ فــاز دو هم زده شــد کــه کل نیاز آهک آذربایجان را تامین 

خواهد کرد.
وی تاکید کرد: در حال  حاضر دنیا به سمت معدنکاری زیرزمینی 
درحرکت است. در همین راستا شرکت ملی مس نیز پروژه معدن 
مــس میــدوک را بــا عیار خوب برای آینده در دســتور کار خود دارد 

که به صورت زیرزمینی خواهد بود.
 رشد 1۲درصدی تولید کاتد در سال جهش تولید  

مدیرعامل فملی درباره تولید در شــرکت ملی مس نیز افزود: در 
بخــش تولید در ســال گذشــته شــرکت مس موفق بــه ثبت رکورد 
تولید ۲۸۰هزار و ۲۸۱ تن کاتد مس شد. این رکورد برای نخستین 

بار در تاریخ شرکت مس به ثبت رسید.
ســعدمحمدی  تصریــح کــرد: درواقــع ایــن رکورد با ۱۲درصد رشــد 
نســبت به رکورد قبلی در ســال ۱۳۹۸به ثبت رســید. در تولید آند 
نیز با ۸/ ۱۶درصد رشد رکورد جدیدی نسبت به سال ۱۳۹۸ به ثبت 
رساندیم. ۳۵۵ هزار و ۶۱۱ تن آند تولید شد که اتفاق مهمی بود.

وی با بیان اینکه ایران با تولید ۳۱۴ هزار تن مس محتوی ۱/۵درصد 
تولیــد جهانــی و ۷/ ۰ مــس پالایش  شــده را در اختیار دارد، گفت: 
این شــرکت با دســتیابی به بیشــترین اســتخراج سنگ سولفور به 
میــزان ۵۳میلیــون و ۴۸۳هــزار تــن در ســال ۹۹ به رکــورد جدیدی 

دست  یافته است.
مدیرعامل فملی افزود: در ســال گذشــته بیش از ۱۸۴میلیون تن 
عملیات معدنی در شرکت مس انجام شد. در تولید کنسانتره نیز 

با یک میلیون و ۲۰۰هزار تن موفق به ثبت رکورد شده ایم.
ســعدمحمدی افزود: شــرکت ملی صنایع مس ایران طی ۵ دهه 
گذشته علاوه بر فعالیت تولیدی در حوزه مس و تولید کاتد مس، 
در سال های اخیر با راه اندازی دو طرح زیست محیطی کارخانه تولید 
اسیدسولفوریک در سرچشمه و خاتون آباد به ظرفیت تولید بیش 
از یک میلیون و ۵۰۰هزار تن اسیدسولفوریک دست  یافته است.

 رونمایی از تمبر دستاوردهای شرکت ملی مس  
بــر اســاس ایــن گــزارش، در جریان برگزاری مجمــع عمومی عادی 
ســالانه شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران، آییــن رونمایــی از تمبر 
»جهــش تولیــد در ســال ۹۹« بــا حضــور اردشــیر ســعدمحمدی 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، دکتر امیر خرمی شاد 
عضــو هیات مدیــره ایمیدرو و معاون برنامه ریزی و توانمندســازی، 
احمــد انارکــی  محمدی رئیس هیات مدیره شــرکت مس و اعضای 
هیات مدیره و جمعی از معاونان و مدیران شرکت مس برگزار شد. 
تمبر جهش تولید در سال ۹۹ به مناسبت و یادبود زحمات تمامی 
سخت کوشان صنعت مس از شمال غربی و جنوب شرقی ایران در 
خلق و ثبت رکوردهای بی شمار در حوزه تولید و توسعه در سالی 
که از سوی مقام معظم رهبری به نام جهش تولید نام گذاری شده 

بود، طراحی و رونمایی شد.


